
 

ALMA MATER STUDIORUM -UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
CENTRO ALMA HUMAN AI 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIA GALLIERA, 3 - 40121 BOLOGNA  - ITALIA -  TEL. +39 051 277211 - FAX +39 051 260782 - E-MAIL info.cirsfid@unibo.it 

 
 

 

Rep.       /2023 

Prot. del    /   /2023 

 

DECRETO 

 

LA DIRETTRICE 

 

Visti   - la delibera del Consiglio del Centro Alma Human AI dell’08/03/2023 che ha autorizzato 

l’emanazione di un avviso pubblico per il conferimento di nr. 2 incarichi professionali di lavoro 

autonomo occasionale per la generazione di processi di validazione di classificatori di anomalie, 

per le esigenze del Centro Interdipartimentale Alma Mater Research Institute For Human-

Centered Artificial Intelligence (Alma Human AI). 

 

  - l’Avviso (Rep. n. 33/2023, Prot. n. 91 del 14/03/2023) con il quale è stata indetta una procedura 

comparativa, per titoli e colloquio, per l’affidamento dei sopra menzionati incarichi di lavoro 

autonomo occasionale, ciascuno della durata di 20 giorni, per un impegno stimato in circa 50 

ore, ed un compenso lordo percipiente pari ad 3.000,00 euro, avente come obiettivo la 

generazione di procedure di validazione delle performance di alcuni detector di anomalie noti 

attraverso l’uso di un dizionario di anomalie di riferimento e usando come caso d’uso la 

telemetria di un satellite in volo e avente ad oggetto la seguente attività: 

 Revisione della letteratura esistente; 

 Individuazione delle metriche e degli aspetti metodologici nella valutazione 

comparativa dei classificatori binari; 

 Implementazione dei blocchi di codice python che implementano il processo di 

validazione identificato. 

 

  - gli atti della Commissione giudicatrice riunitasi in via telematica il 04/04/2023, in adunanza 

preliminare per la definizione dei criteri preliminari, il 14/04/2023 per la valutazione dei titoli e 

a seguire il 21/04/2023 per i colloqui;  

 

DECRETA 

 

ART. 1 - Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di nr. 1 

incarico di lavoro autonomo occasionale, per le esigenze del Centro Alma AI, di cui all’Avviso Rep. n. 33/2023, 





 

ALMA MATER STUDIORUM -UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
CENTRO ALMA HUMAN AI 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIA GALLIERA, 3 - 40121 BOLOGNA  - ITALIA -  TEL. +39 051 277211 - FAX +39 051 260782 - E-MAIL info.cirsfid@unibo.it 

Prot. n. 91 del 14/13/2023, nonché gli atti della commissione giudicatrice riunitasi in via telematica il 

04/04/2023, il 14/04/2023 e il 21/04/2023 (in allegato). 

 

ART. 2 - È approvata la seguente graduatoria finale:  

CANDIDATO PUNTEGGIO TITOLI PUNTEGGIO 

COLLOQUIO 

PUNTEGGIO FINALE 

Dott.ssa Livia Manovi 27/30 29/30 56/60 

Dott.ssa Silvia Onofri 26/30 28/30 54/60 

 

 

ART. 3 – Alla Dott.ssa Livia Manovi è conferito un incarico di lavoro autonomo occasionale avente ad oggetto 

le attività indicate in premessa, della durata di 20 giorni, per un impegno stimato in 50 ore, a fronte di un 

compenso lordo percipiente di € 3.000,00, referente Prof. Riccardo Rovatti. 

 

ART. 4 – Alla Dott.ssa Silvia Onofri è conferito un incarico di lavoro autonomo occasionale avente ad oggetto 

le attività indicate in premessa, della durata di 20 giorni, per un impegno stimato in 50 ore, a fronte di un 

compenso lordo percipiente di € 3.000,00, referente Prof. Riccardo Rovatti. 

 

 

               La Direttrice 

                Prof.ssa Michela Milano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRO IL PRESENTE PROVVEDIMENTO È AMMESSO RICORSO AL TRIBUNALE AMMINISTRATIVO 

REGIONALE DELL’EMILIA ROMAGNA ENTRO 60 GIORNI DALLA COMUNICAZIONE 


		2023-05-04T10:27:57+0000
	Michela Milano




